



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 07/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO**

07/2021 referente à **REGISTRO DE PREÇOS** visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Material de Construção., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	75,00	KG	ARAME GALVANIZADO APLICAÇÃO AMARRAÇÃO DE CERCAS MATERIAL METAL TIPO Nº 10. (EXCLUSIVO ME/EPP)	MORLAN	MORLAN	R\$ 13,77	R\$ 1.032,75	R\$ 13,77	R\$ 1.032,75	R\$ 0,00
2	65,00	ROLO	ARAME RECOZIDO Nº 18. (EXCLUSIVO ME/EPP)	MORLAN	MORLAN	R\$ 12,00	R\$ 780,00	R\$ 12,00	R\$ 780,00	R\$ 0,00
6	280,00	FARDO	ARGAMASSA 15KG AC I. (EXCLUSIVO ME/EPP)	CONCREMAIS	ARGAMASSA AC 15KG 3001 CONCREMAIS	R\$ 5,93	R\$ 1.668,00	R\$ 11,87	R\$ 3.323,80	R\$ 5,92
9	280,00	FARDO	ARGAMASSA 15KG ARGAMASSA AC II. É A MISTURA HOMOGÊNEA DE AGREGADO MIÚDO (GERALMENTE AREIA) AGLOMERANTE INORGÂNICO E AGJA, CONTENDO OU NÃO ADITIVOS OU ADIÇÕES, COM PROPRIEDADES DE ADESIÃO E ENDURECIMENTOS, PODENDO SER DOLZADA EM OBRA OU EM INSTALAÇÃO PRÓPRIA É USADA SOBRE TUDO NO ASSENTAMENTO OU REVESTIMENTO DE PISOS EM SALAGEM CONTENDO 15KG. USADA EM PROJETOS EXTERNOS, COM CARACTERÍSTICAS DE ADESIÃO RESISTENTES A CHUVA, VENTO E CARGAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	CONCREMAIS	ARGAMASSA AC 2 15K 3002 CONCREMAIS	R\$ 9,03	R\$ 2.534,00	R\$ 19,05	R\$ 5.334,00	R\$ 10,00
10	50,00	UND	BALDE DE CONCRETO FLÁSTICO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	THOMPSON	BALDE P/ CONCRETO 12L 256725 THOMPSON	R\$ 10,33	R\$ 517,50	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 9,55
11	15,00	UND	BALDE DE CONCRETO METÁLICO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	VONDE	VONDE	R\$ 17,81	R\$ 267,00	R\$ 33,87	R\$ 508,05	R\$ 16,07
	30,00	UND	BROCA DE AÇO RAPIDO 4,0 MM CONFECCIONADA EM AÇO RAPIDO CONFORME NORMA DIN 338 ACABAMENTO SUPERFICIA, LISO E BRILHANTE SEM REBARBAS ÂNGULO NORMAL DE PONTA DE 118, PARA SERVIÇOS GERAIS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	DURASTEEL	DURASTEEL	R\$ 4,31	R\$ 129,30	R\$ 4,31	R\$ 129,30	R\$ 0,00
21	25,00	UND	BROCA DE AÇO RAPIDO PARA METAIS. DIMENSÕES 4,5 MM X 80 MM, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL, APLICAÇÃO PERFURAÇÃO EM METAIS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	DURASTEEL	DURASTEEL	R\$ 5,61	R\$ 140,25	R\$ 5,61	R\$ 140,25	R\$ 0,00
25	39,00	UND	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA. CAPACIDADE: 1.000L. (EXCLUSIVO ME/EPP)	BAKOF	BAKOF	R\$ 301,32	R\$ 11.751,48	R\$ 301,32	R\$ 11.751,48	R\$ 0,00
26	32,00	UND	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA. CAPACIDADE: 500L. (EXCLUSIVO ME/EPP)	BAKOF	BAKOF	R\$ 175,94	R\$ 5.630,08	R\$ 175,94	R\$ 5.630,08	R\$ 0,00
27	200,00	PCT	CAL PARA PINTURA FARDC COM 5KG. (EXCLUSIVO ME/EPP)	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 9,84	R\$ 1.968,00	R\$ 2,34
29	2.883,00	UND	CIMENTO SACO 50 KG (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	MIZU	MIZU	R\$ 27,00	R\$ 77.916,00	R\$ 29,10	R\$ 84.040,80	R\$ 2,10
30	962,00	UND	CIMENTO SACO 50 KG (EXCLUSIVO ME/EPP)	MIZU	MIZU	R\$ 27,00	R\$ 25.974,00	R\$ 29,10	R\$ 27.994,20	R\$ 2,10
31	55,00	KG	COLA BRANCA A BASE DE PVAC PARA COLAGEM DE MADEIRA DE MÉDIA E BAIXA DENSIDADE. (EXCLUSIVO ME/EPP)	MUNDIAL PRIME	MUNDIAL PRIME	R\$ 17,30	R\$ 951,50	R\$ 19,50	R\$ 1.072,50	R\$ 2,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
32	17,00	UND	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	MINASUL	MINASUL	R\$ 10,21	R\$ 173,57	R\$ 10,21	R\$ 173,57	R\$ 0,00
33	13,00	UND	DESEMPENADEIRA MANUAL MATERIAL AÇO COMPRIMENTO 25 CM LARGURA 12 CM APLICAÇÃO ARGAMASSA COM DENTES. (EXCLUSIVO ME/EPP)	MINASUL	MINASUL	R\$ 11,71	R\$ 152,23	R\$ 11,71	R\$ 152,23	R\$ 0,00
35	115,00	UND	DISCO DE MAQUINA PARA PISO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	HEAVY DUTY	HEAVY DUTY	R\$ 13,90	R\$ 1.598,50	R\$ 21,11	R\$ 2.427,65	R\$ 7,21
36	130,00	UND	DISCO N° 07 FINO PARA CORTE. (EXCLUSIVO ME/EPP)	STARRET	STARRET	R\$ 6,50	R\$ 845,00	R\$ 13,95	R\$ 1.813,50	R\$ 7,45
37	160,00	UND	DOBRADIÇA MATERIAL LATÃO TIPO LEVE TAMANHO 2,1/2" TIPO TAMBORES CURTO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 2,71	R\$ 432,00	R\$ 3,08	R\$ 492,80	R\$ 0,38
38	50,00	KG	ELETRODO DE SOLDA 2.5. (EXCLUSIVO ME/EPP)	HAMMER	HAMMER	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 19,97	R\$ 998,50	R\$ 0,07
39	37,00	UND	ESPATULA MATERIAL LAMINA METAL CABO MADEIRA TAMANHO 2' 1/2' APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 7,10	R\$ 262,70	R\$ 15,33	R\$ 567,21	R\$ 8,23
40	40,00	UND	ESPÁTULA MATERIAL LAMINA METAL CABO PLÁSTICO TAMANHO 3' APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 6,33	R\$ 255,20	R\$ 6,38	R\$ 255,20	R\$ 0,00
43	130,00	UND	FECHADURA MATERIAL CAIXA AÇO AÇEAMENTO SUPERFICIAL CROMADO COMPONENTES 2 CHAVES EM LATÃO NIOJELADO EXTERNA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 28,95	R\$ 3.763,50	R\$ 28,98	R\$ 3.787,40	R\$ 0,03
51	33,00	UND	GROSA P/ ACABAMENTO DE MADEIRA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	LS LIMAS	LS LIMAS	R\$ 16,20	R\$ 534,60	R\$ 22,40	R\$ 739,20	R\$ 6,20
52	50,00	KG	GRAMPO P/ ESTACA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	GERDAU	GERDAU	R\$ 18,90	R\$ 945,00	R\$ 19,89	R\$ 994,50	R\$ 0,99
54	18,00	UND	LIMA TRIANGULAR K1 6 P/ SERROTE. (EXCLUSIVO ME/EPP)	ACOLS	ACOLS	R\$ 12,30	R\$ 221,40	R\$ 19,38	R\$ 348,84	R\$ 7,08
55	70,00	UND	LIXA MATERIAL OXIDO ALUMINIO TIPO P/ FERRO N° 40 COMPRIMENTO 275MM LARGURA 225MM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,45	R\$ 171,50	R\$ 3,73	R\$ 261,10	R\$ 1,28
56	90,00	UND	LIXA P/ FERRO N°50. (EXCLUSIVO ME/EPP)	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,45	R\$ 220,50	R\$ 3,84	R\$ 345,80	R\$ 1,39
57	90,00	UND	LIXA P/ MADEIRA N° 60. (EXCLUSIVO ME/EPP)	3M	3M	R\$ 0,95	R\$ 85,50	R\$ 3,48	R\$ 313,20	R\$ 2,53
58	90,00	UND	LIXA P/ MADEIRA N°80. (EXCLUSIVO ME/EPP)	3M	3M	R\$ 0,73	R\$ 63,40	R\$ 3,94	R\$ 354,80	R\$ 3,18
59	110,00	UND	LIXA PARA MASSA N° 100. (EXCLUSIVO ME/EPP)	3M	3M	R\$ 0,73	R\$ 83,60	R\$ 1,21	R\$ 133,10	R\$ 0,45
60	110,00	UND	LIXA PARA MASSA N° 120. (EXCLUSIVO ME/EPP)	3M	3M	R\$ 0,55	R\$ 60,50	R\$ 0,97	R\$ 106,70	R\$ 0,42
61	90,00	LATÃO	MASSA ACRÍLICA LATÃO 18 LITROS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 69,00	R\$ 6.210,00	R\$ 115,52	R\$ 10.366,80	R\$ 46,82
62	85,00	LATÃO	MASSA CORRIDA LATÃO 18 LITROS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 29,00	R\$ 2.465,00	R\$ 45,71	R\$ 3.885,35	R\$ 16,71
66	75,00	UND	PINCEL PINTURA, MATERIAL CERDAS PELC DE MALTA TIPO CABO CURTO DE MADEIRA TAMANHO 2 1/2POLEGADA FORMATO RETANGULAR. (EXCLUSIVO ME/EPP)	COMPEL	COMPEL	R\$ 5,50	R\$ 412,50	R\$ 6,12	R\$ 459,00	R\$ 0,62
67	75,00	UND	PINCEL PINTURA, MATERIAL CERDAS PELC DE MALTA TIPO CABO CURTO DE MADEIRA TAMANHO 2POLEGADA FORMATO RETANGULAR. (EXCLUSIVO ME/EPP)	COMPEL	COMPEL	R\$ 4,45	R\$ 333,75	R\$ 6,12	R\$ 459,00	R\$ 1,67
68	65,00	UND	PINCEL PINTURA, MATERIAL CERDAS PELC DE MALTA TIPO CABO CURTO DE MADEIRA TAMANHO 3 1/2POLEGADA FORMATO RETANGULAR. (EXCLUSIVO ME/EPP)	COMPEL	COMPEL	R\$ 9,42	R\$ 612,30	R\$ 9,42	R\$ 612,30	R\$ 0,00
69	65,00	UND	PINCEL PINTURA, MATERIAL CERDAS PELC DE MALTA TIPO CABO CURTO DE MADEIRA TAMANHO 3POLEGADA FORMATO RETANGULAR. (EXCLUSIVO ME/EPP)	COMPEL	COMPEL	R\$ 7,80	R\$ 507,00	R\$ 9,42	R\$ 612,30	R\$ 1,62

000693

000694

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
70	65,00	UND	PINCEL PINTURA, MATERIAL CERDAS P/ C DE MALTA TIPO CABO CURTO DE MADEIRA, TAMANHO 1 (COLGADA FORMATO RETANGULAR). (EXCLUSIVO ME/EPP)	COMPEL	COMPEL	R\$ 2,15	R\$ 139,75	R\$ 3,08	R\$ 200,20	R\$ 0,93
73	75,00	KG	PREGO COM CABEÇA 13X15. (EXCLUSIVO ME/EPP)	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 15,63	R\$ 1.172,25	R\$ 15,63	R\$ 1.172,25	R\$ 0,00
80	70,00	KG	PREGO COM CABEÇA 4X5. (EXCLUSIVO ME/EPP)	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 17,73	R\$ 1.241,10	R\$ 17,73	R\$ 1.241,10	R\$ 0,00
81	75,00	KG	PREGO DE AÇO CABEÇA CHATA PARA MADEIRA 13X18. (EXCLUSIVO ME/EPP)	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00
82	73,00	KG	PREGO GALVANIZADO 3X9 COM CABEÇA (EXCLUSIVO ME/EPP)	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 16,33	R\$ 1.192,09	R\$ 16,33	R\$ 1.192,09	R\$ 0,00
83	64,00	CX	REBITE 4,8X19MM CX Q/ 100 (EXCLUSIVO ME/EPP)	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 12,22	R\$ 782,08	R\$ 12,22	R\$ 782,08	R\$ 0,00
84	275,00	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO 35X15 PISO E PAREDE P/3. (EXCLUSIVO ME/EPP)	CERBRAS	CERBRAS	R\$ 23,95	R\$ 6.536,25	R\$ 24,87	R\$ 6.839,25	R\$ 0,92
85	70,00	UND	ROLOS DE ESPUMA P/ PINTURA FINA 5 CM CABO PLÁSTICO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	COMPEL	COMPEL	R\$ 3,41	R\$ 238,00	R\$ 5,06	R\$ 354,20	R\$ 1,66
86	100,00	UND	ROLOS DE PINTURA LÃ DE CARNEIRO MATERIAL TUBO PLÁSTICO APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA LATEX E ACRÍLICA COMPRIMENTO 23 CM CABO PLÁSTICO RESISTENTE. (EXCLUSIVO ME/EPP)	COMPEL	COMPEL	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 0,00
88	55,00	GALÃO	SOLVENTE AGUARRÁS GALÃO Q/ 5 LITROS (EXCLUSIVO ME/EPP)	EUCATEX	EL CATEX	R\$ 59,91	R\$ 3.294,50	R\$ 80,96	R\$ 4.452,80	R\$ 21,06
90	55,00	LT	TINER. (EXCLUSIVO ME/EPP)	EUCATEX	EL CATEX	R\$ 11,43	R\$ 630,30	R\$ 11,46	R\$ 630,30	R\$ 0,00
92	760,00	UND	TINTA EM PÓ BASE ÁGUA PARA PINTURA, FARDO COM 2 KG DIVERSAS CORES. (EXCLUSIVO ME/EPP)	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 6,43	R\$ 4.932,40	R\$ 6,59	R\$ 5.008,40	R\$ 0,10
93	115,00	GALÃO	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO COM SECAGEM RÁPIDA E QUE NÃO DESCASQUE GALÃO 3,5 LITROS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 59,91	R\$ 6.888,50	R\$ 80,15	R\$ 9.217,25	R\$ 20,25
94	120,00	LATÃO	TINTA PVA CORES VARIADAS LATÃO C/ 18 LITROS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 75,66	R\$ 9.079,20	R\$ 75,66	R\$ 9.079,20	R\$ 0,00
95	13,00	UND	TORQUESSA 485-12. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FERTAK	FERTAK	R\$ 18,90	R\$ 245,70	R\$ 33,55	R\$ 436,15	R\$ 14,65
96	75,00	UND	TRINCHÃO QUADRADO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	COMPEL	COMPEL	R\$ 3,91	R\$ 292,50	R\$ 6,10	R\$ 457,50	R\$ 2,20
97	70,00	PC	TUBO PVC COM JUNTA ELÁSTICA E PAREDE MACICA (JEI) PARA REDE DE ESGOTO DE 100MM; PEÇA COM 3M. (EXCLUSIVO ME/EPP)	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 115,63	R\$ 8.094,10	R\$ 115,63	R\$ 8.094,10	R\$ 0,00
98	150,00	PC	TUBO PVC COM JUNTA ELÁSTICA E PAREDE MACICA (JEI) PARA REDE DE ESGOTO DE 150MM; PEÇA COM 3M. (EXCLUSIVO ME/EPP)	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 219,90	R\$ 32.985,00	R\$ 289,67	R\$ 43.450,50	R\$ 69,77
99	75,00	UND	VERNIZ GALÃO 3,6L. (EXCLUSIVO ME/EPP)	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 64,73	R\$ 4.855,25	R\$ 79,49	R\$ 5.961,75	R\$ 14,74
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	14,12%	39.029,70
						R\$		R\$		
						237.359,08		276.388,78		

Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	985,00	M²	AREIA FINA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	irmão andrade	irmão andrade	R\$ 55,30	R\$ 54.175,00	R\$ 67,17	R\$ 66.162,45	R\$ 12,17
4	405,00	M³	AREIA GROSSA (EXCLUSIVO ME/EPP)	irmão andrade	irmão andrade	R\$ 65,25	R\$ 26.426,25	R\$ 65,25	R\$ 26.426,25	R\$ 0,00
5	534,00	M³	AREIA LAVADA BRANCA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	irmão andrade	irmão andrade	R\$ 63,00	R\$ 33.342,00	R\$ 63,83	R\$ 34.086,22	R\$ 0,83
6	425,00	M³	AREIA MÉDIA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	irmão andrade	irmão andrade	R\$ 63,00	R\$ 26.775,00	R\$ 74,52	R\$ 31.671,00	R\$ 11,52

000695

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	275,00	M²	AREIA PRETA PARA EMBOÇO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	irmão andrade	irmão andrade	R\$ 60,00	R\$ 16.500,00	R\$ 76,89	R\$ 21.144,75	R\$ 16,89
14	19.500,00	UND	BLOCO CERÂMICO DE 6 FJROS MEDINDO APROX. 09X19X29CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	santa monica	santa monica	R\$ 0,75	R\$ 14.525,00	R\$ 0,75	R\$ 14.621,00	R\$ 0,00
15	150,00	M³	BRITA Nº 0. (EXCLUSIVO ME/EPP)	solar	solar	R\$ 82,87	R\$ 12.430,50	R\$ 82,87	R\$ 12.430,50	R\$ 0,00
16	134,00	M³	BRITA Nº 1. (EXCLUSIVO ME/EPP)	solar	solar	R\$ 85,88	R\$ 11.481,12	R\$ 85,88	R\$ 11.481,12	R\$ 0,00
17	134,00	M³	BRITA Nº 2. (EXCLUSIVO ME/EPP)	solar	solar	R\$ 88,22	R\$ 11.821,48	R\$ 88,22	R\$ 11.821,48	R\$ 0,00
18	134,00	M³	BRITA Nº 3. (EXCLUSIVO ME/EPP)	solar	solar	R\$ 107,50	R\$ 14.405,00	R\$ 173,76	R\$ 23.281,84	R\$ 66,26
44	2.100,00	M²	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO EM PLACAS DE 0,60 X 0,60M. ESPESURA 1,2CM, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM ARAME. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	nordeste	nordeste	R\$ 42,09	R\$ 88.389,00	R\$ 42,09	R\$ 88.389,00	R\$ 0,00
45	700,00	M²	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO EM PLACAS DE 0,60 X 0,60M. ESPESURA 1,2CM, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM ARAME. (EXCLUSIVO ME/EPP)	nordeste	nordeste	R\$ 42,09	R\$ 29.463,00	R\$ 42,09	R\$ 29.463,00	R\$ 0,00
50	15,00	KG	JANELA PADRÃO MADEIRA MASSARANDUBA TIPO ALMOFADA COMPRIMENTO 0,80M, LARGURA 1,20M, ESPESURA 3CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00	R\$ 366,42	R\$ 5.496,30	R\$ 177,42
	125,00	METRO	PEÇA 3X4 MASSARANDUBA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 34,40	R\$ 4.300,00	R\$ 43,04	R\$ 5.380,00	R\$ 8,64
65	125,00	UND	PEÇA 3X5 MASSARANDUBA 4 METROS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 43,04	R\$ 5.380,00	R\$ 43,04	R\$ 5.380,00	R\$ 0,00
76	65,00	UND	PORTA PADRÃO MADEIRA MAÇARANDUBA TIPO ALVOFADA COMPRIMENTO 2,10M LARGURA 80CM ESPESURA 3CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 218,00	R\$ 14.170,00	R\$ 228,66	R\$ 14.861,90	R\$ 10,66
77	60,00	UND	PORTA PADRÃO MADEIRA MAÇARANDUBA TIPO ALVOFADA COMPRIMENTO 2,10M LARGURA 90CM ESPESURA 3CM COMPLETA 90X2,10. (EXCLUSIVO ME/EPP)	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 218,00	R\$ 13.080,00	R\$ 252,75	R\$ 15.165,00	R\$ 34,75
87	300,00	M³	SEIXO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	santa cruz	santa cruz	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00	R\$ 113,12	R\$ 33.936,00	R\$ 41,12
89	4.480,00	UND	TELHA CANAL DE CERÂMICA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	santa monica	santa monica	R\$ 0,74	R\$ 3.293,00	R\$ 0,74	R\$ 3.293,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	10,94%	49.705,46
						R\$		R\$		
						404.791,36		454.496,81		

Fornecedor : LAIS WILIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
13	20,00	UND	BARRA DE FERRO 3/8. (EXCLUSIVO ME/EPP)	GERDAU	GERDAU	R\$ 74,90	R\$ 1.498,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 0,10
22	115,00	UND	CADEADO Nº 35, CORPO CONSTRUÍDO EM LATÃO MACIO E HASTE EM ACC CEMENTADO E CROMADO, DUPLA TRAVA E CHAVES EM LATÃO NIQUELADO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	GOLD	GOLD	R\$ 17,00	R\$ 1.955,00	R\$ 17,00	R\$ 1.955,00	R\$ 0,00
34	58,00	UND	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA, JSO DE FERRAMENTA TIPO MACUITA, DIAMETRO 110 X 23. (EXCLUSIVO ME/EPP)	BOSCH	BOSCH	R\$ 5,00	R\$ 290,00	R\$ 14,29	R\$ 828,82	R\$ 9,29
91	115,00	LATÃO	TINTA ACRILICA A BASE DE EMULSÃO DE ESTIRENO PRA PISO LATÃO C/ 18 LITROS CORES DIVERSAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	LUX	LUX	R\$ 104,00	R\$ 11.960,00	R\$ 286,97	R\$ 33.231,56	R\$ 184,97
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	58,14%	21.812,37
						R\$		R\$		
						15.703,00		37.515,37		

Fornecedor : COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 32.876.757/0001-30

000696

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
41	37,00	UND	ESPÁTULA MATERIAL LAMINA METAL CABO PLASTICO TAMANHO 4*APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	MAXX	MAXX	R\$ 5,50	R\$ 203,50	R\$ 8,98	R\$ 332,26	R\$ 3,48
42	2.000,00	UND	ESTACA DE MADEIRA PARA CERCA DE ARAME FARFADO, MEDINDO 2,00 DE COMPRIMENTO E 8 CM DE DIÂMETRO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SABIA	SABIA	R\$ 16,30	R\$ 32.600,00	R\$ 25,20	R\$ 50.400,00	R\$ 9,20
53	80,00	UND	LAMINA DE SERRA P/ CANO PVC 12 POL. X 1/4 (EXCLUSIVO ME/EPP)	ALPHIE	ALPHIE	R\$ 4,20	R\$ 336,00	R\$ 5,02	R\$ 401,60	R\$ 0,82
73	85,00	UND	FORTA CADEADO DE SOBREFOR TAMANHO 4. (EXCLUSIVO ME/EPP)	WORKER	WORKER	R\$ 6,20	R\$ 527,00	R\$ 9,00	R\$ 765,00	R\$ 2,80
74	85,00	UND	FORTA CADEADO ZINCADO 2. 1/2. (EXCLUSIVO ME/EPP)	WORKER	WORKER	R\$ 3,30	R\$ 280,50	R\$ 15,33	R\$ 1.302,05	R\$ 12,03
75	80,00	UND	FORTA PADRÃO MADEIRA IMBUA TIPO LISA 0.30X2,10 ESPESSURA 3 CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	JR	JR	R\$ 143,10	R\$ 11.448,00	R\$ 245,17	R\$ 19.610,60	R\$ 102,07

Subtotal	Subtotal	38,48%	28.020,51
Adjudicado:	Orçado:		
R\$	R\$		
44.795,00	72.815,51		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 702.648,43	R\$ 841.216,47	16,47%	138.568,04

Propria - Sergipe, 21 de Junho de 2021

MARIA SANDRA SILVESTRE SANTOS REZENDE
 PREGOEIRA